
1) V parku před knihovnou je spousta stromů. 
Název několika z nich je líska turecká. Ze jména 
líska vezmi první čtyři písmena a vepiš je do 
tajenky 

2) Diezenhoferovy sady
Impozantní dub letní a v jeho blízkosti ořešák 
černý rostou v místě, kde bychom v roce 1775 
nalezli.

3) Parčík před Dětským ostrovem
V prostoru před můstkem na Dětský ostrov je ně-
kolik velmi vysokých a štíhlých stromů. Jsou to ...

4) Janáčkovo nábřeží 
vede podél levého břehu Vltavy od mostu 
Palackého kolem Jiráskova mostu k mostu Legií. 
Nazváno je podle světoznámého hudebního 
skladatele Leoše ...
V prostoru tohoto nábřeží byl vysazen jerlín
japonský. Jak se říká stromům vysazeným v řadě?

5) Střelecký ostrov
V jeho středové části severně od mostu Legií roste 
dub červený, který je největším dubem ostrova.
Do databáze významných stromů Prahy byl zařa-
zen v roce 2013. Celý název tohoto stromu je ...

6) Ostrov Kampa
Na jeho severním okraji poblíž sochy Josefa
Dobrovského roste platan javorolistý. Jeho stáří 
se odhaduje na 200 let. Jak se strom jmenuje?

7) Projdeme Nosticovou zahradou, Nosticovou 
ulicí, ulicí Hellichovou. Překročíme tramvajové 
koleje, vyšplháme do mírného kopečka a ocitne-
me se na Petříně. Je tu možné najít hrušně, třešně, 
višně, švestky apod. Jakým souhrnným názvem 
označujeme tyto stromy?

8) Seminářská zahrada
Významným stromem je od roku 2013 také tzv. 
Nerudova hrušeň. Její odhadované stáří je 190 let.
Roste u křižovatky cest pod ovocným sadem 
zhruba uprostřed v linii mezi Restaurací
Petřínské terasy a ulicí Hellichovou.
O jaký druh ovocného stromu se jedná?

9) Kašna U žabiček
Zhruba 120 m od dolní stanice lanové dráhy, ve 
svahu nad dětským hřištěm roste další významný
strom nazvaný Ústřední lípa republiky. Byla slav-
nostně zasazena 28. října 1968 u příležitosti 50. 
výročí vzniku Československé republiky.
celý botanický název stromu je ...

10) Socha Jana Nerudy stojící poblíž.
Jeho nejznámějším souborem povídek z prostředí 
Malé strany jsou

11) Socha Karla Hynka Máchy je symbolem
věčného mládí a lásky.
Co básník drží v levé ruce?

12) Projdeme Hladovou zdí a vkročíme do 
smíchovské části Petřína. V dolní části Kinského 
zahrady poblíž dětského hřiště a východu ze 
zahrady roste nádherný a vzrostlý strom. Jeho 
jméno je stejné jako jméno stromu na Kampě 
nebo celý jeho název je možné najít na mapě 
sběrače naovoce.cz.

13) Název mapy sběrače plodů ovocných stromů

14) Jak se jmenuje místo, kde roste naposledy 
zmiňovaný impozantní platan?

15) Letohrádek Kinských na opačné straně
zahrady se také nazývá ...

16) Zahrada Portheimka
se nachází poblíž kostela sv. Václava. Poblíž jedné 
z cest roste drobný strom, a sice lípa malolistá, 
nazývaná také jako ...

17) V prostoru zahrady Portheimka roste také 
spousta kaštanů, jinak také nazývaných jírovec 
maďal. Kdy tyto stromy kvetou?

18) Od zahrady Portheimka je ke smíchovské 
knihovně již jenom kousek. Podél cesty před
přechodem mineme řadu stromů. Kolik jich je?

Stromová stezka
Trasa

Smíchov 1

2

3

4

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Smíchov



12


